
N. 146 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 16/10/2020 

Oggetto:  RINNOVO ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRADATE E IL "CONDOMINIO CENTRO" DI VIA 
CAVOUR N° 5/57 PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO SOTTERRANEO AD USO PUBBLICO CON 
ACCESSO DA VIA CROCIFISSO. 

L’anno  2020 addì  16 del mese di ottobre alle ore 11:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Assente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Colombo Marinella. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

RINNOVO ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRADATE E IL "CONDOMINIO CENTRO" DI VIA CAVOUR N° 
5/57 PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO SOTTERRANEO AD USO PUBBLICO CON ACCESSO DA 
VIA CROCIFISSO.

Relaziona il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  RINNOVO  ACCORDO  TRA  IL  COMUNE  DI  TRADATE  E  IL  “CONDOMINIO 
CENTRO” DI VIA CAVOUR N° 5/57 PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO SOTTERRANEO 
AD USO PUBBLICO CON ACCESSO DA VIA CROCIFISSO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione consiliare n° 69 del 22 luglio 2002 con la quale veniva approvato 
l’accordo con il “Condominio Centro” di via Cavour 5/57 per la regolamentazione dei rapporti tra il 
Comune e il Condominio stesso relativi alla gestione del parcheggio sotterraneo ad uso pubblico 
ubicato in via Crocefisso, in quanto tale parcheggio, quando non era custodito, era stato oggetto di 
ripetuti atti vandalici alle strutture di sicurezza, agli estintori e idranti e altro oltre che luogo di corse 
tra ciclomotori con pericolo per utenti e veicoli ;

Verificato che:

-  l’accordo è  stato  rinnovato  con delibera  di  Giunta  Comunale  n°  246 del  21.09.2006 sino al 
01.09.2010 e formalizzato mediante scrittura privata stipulata in data 02.10.2006,  repertorio n° 
3.985;
- è stato modificato con Delibera di Giunta Comunale n° 76 approvata in data 20.03.2008;
- è stato rinnovato nuovamente con delibera di Giunta n° 50 del 25.03.2010 fino al 31.10.2015;

Preso atto della nota pervenuta tramite e-mail in data 29.10.2015, acquisita agli atti del Comune 
con Prot. n. 17231 dell’Amministratore del “Condominio Centro” con la quale veniva richiesto il  
rinnovo dell’accordo;

Considerato che nelle more della definizione di un nuovo accordo il rapporto è proseguito in base 
all’accordo esistente ed a seguito delle trattative intercorse il Condominio ha accettato di riservare 
4 posti auto gratuiti per il ricovero dei mezzi di servizio degli uffici comunali;

Ritenuto opportuno pertanto rinnovare l’accordo con il “Condominio Centro” per la gestione del 
parcheggio di cui trattasi per anni 5 (cinque) a partire dalla data della sottoscrizione alle condizioni 
convenute tra le parti;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore della Polizia Locale, in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile 
del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) di rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa, per anni 5 (cinque) a partire dalla data 
della sottoscrizione, l’accordo allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, 
con il “Condominio Centro” per la regolamentazione dei rapporti tra il  Comune e il  Condominio 
stesso per la gestione del parcheggio sotterraneo ad uso pubblico ubicato in via Crocifisso;

2) di dare atto che verranno riservati gratuitamente all’Amministrazione comunale 4 posti auto per 
il ricovero dei mezzi di servizio degli uffici comunali;

3) di dare, altresì atto, che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE POLIZIA LOCALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  296/2018 del  SETTORE  POLIZIA  LOCALE ad  oggetto:  RINNOVO 

ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRADATE E IL "CONDOMINIO CENTRO" DI VIA CAVOUR 

N° 5/57 PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO SOTTERRANEO AD USO PUBBLICO CON 

ACCESSO DA VIA CROCIFISSO. si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 16/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  296/2018 ad  oggetto:  RINNOVO  ACCORDO  TRA  IL  COMUNE  DI 

TRADATE E IL "CONDOMINIO CENTRO" DI VIA CAVOUR N° 5/57 PER LA GESTIONE DEL 

PARCHEGGIO SOTTERRANEO AD USO PUBBLICO CON ACCESSO DA VIA CROCIFISSO. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 16/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 146 del 16/10/2020

POLIZIA LOCALE

Oggetto:  RINNOVO ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRADATE E IL "CONDOMINIO 
CENTRO" DI VIA CAVOUR N° 5/57 PER LA GESTIONE DEL PARCHEGGIO 
SOTTERRANEO AD USO PUBBLICO CON ACCESSO DA VIA CROCIFISSO.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 20/10/2020.

Tradate, 20/10/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


